
 

 

1 

 

                                                                                                                                       

                                                                                                                                 

 
  

 

 

Albo on line  

Sito web istituzionale 

Amm. Trasparente  
 

 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RESPONSABILE DEL PROGETTO CON COMPITI DI 
COORDINAMENTO E GESTIONE GENERALE DEL PROGETTO 

 
Piano Nazionale di Ripresa e resilienza - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica”  -  finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU -  
 

Titolo progetto : “WE CARE ” 

Codice progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-11866  

 CUP:  F54D22003790006  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   Visto il R.D. 18  novembre 1923 n. 2440,  concernente  l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello     
   Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante “Norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
Visto la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Viste la Legge 190 del 6 novembre del 2012 n. 190 recante  “ disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’ illegalità nella pubblica amministrazione” 
Visto l’art. 10 del  Decreto 28 agosto 2018, n. 129  Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

   Vista la delibera n. 47 del 22/12/2021 del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF 2022-2025 e la delibera n. 35    
   di aggiornamento anno 2022-20213 del 05/12/2022;   

Vista la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale n. 43 verbale n. 4 del 07/02/2023;  
Visto il Regolamento 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021 che istituisce il dispositivo 
per la ripresa e la resilienza; 
Visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 
14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 
scuole”; 
Visto il regolamento UE 2021/2106 della commissione del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 
del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori 
comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;  
Visto il D.M. n. 170 del 24/06/2022 e l’Allegato 2 - M4C1I.1.4: Riparto istituzioni  scolastiche  per la linea di     
investimento 1.4  
Vista la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 recante “Orientamenti per l'attuazione degli interventi nelle scuole” in 
relazione all’attuazione degli interventi del D.M. n. 170 del  24/06/2022 

   Visto l’accordo di concessione prot.  AOOGABMI/53317 del 18/03/2023  tra il Ministero dell’Istruzione  e del  Merito 
 
 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/AUTO/?uri=celex:32021R0241
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/AUTO/?uri=celex:32021R0241




 

 

2 

 

 

 
e l’Istituzione Scolastica I.I.S.S. “S. Caterina da Siena – Amendola per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, 
gestione e controllo relativi al progetto “WE CARE”, CUP F54D22003790006, codice identificativo progetto M4C1I1.4-
2022-981-P-11866  finanziato  nell’ambito del decreto  n. 170 del 24/06/2022  del Ministro  dell’istruzione, Missione 4 
 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università –  Investimento 1.4  “ Intervento straordinario finalizzato  alla  riduzione  dei divari  territoriali  nelle  scuole  
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” - “Azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica”  finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

   Vista la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale n. 43 verbale n. 4 del 07/02/2023; 
   Visto l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono conferire ai   
   dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da  
   legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati. 
   Considerato che l’incarico di “ responsabile del progetto ” è una attività strettamente connessa al  raggiungimento del  
   Target e Milestone del progetto; 

Viste le delibere del collegio dei docenti n. 449 del 07/02/2023 e del consiglio di istituto n.  41  del 07/02/2023 di    
adesione al progetto su richiamato; 

   Vista la delibera del Consiglio di Istituto prot. n° 50  del 04/04/2023 che autorizza il Dirigente Scolastico ad assumere 
il ruolo suddetto; 

   Vista l’autorizzazione dell’USR prot. n° 8981 del 03/03/2023 ad assumere incarichi retribuiti nel progetto richiamato;  
   Ritenuto pertanto di poter assumere l’incarico di responsabile del progetto con i compiti di coordinamento e gestione 
   generale del progetto a titolo oneroso, nel progetto dal Titolo progetto : “WE CARE ” Codice progetto: M4C1I1.4-2022- 
   981-P-11866  CUP:  F54D22003790006 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
Art. 1 Incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile del Progetto ai sensi dell’art. n° 53 del Dlgs. 165/2001 
Art. 2 Durata e compenso 
L’incarico  prevede un numero  max  di 420 ore a partire  dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni 
del progetto, ivi incluse tutte le attività connesse al raggiungimento del Target di progetto. Per l’incarico verrà corrisposto 
l’importo orario lordo dipendente di € 25,00. La liquidazione del compenso avverrà in seguito ad effettiva erogazione dei 
fondi da parte del Ministero 

Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono: 

• Interagire con stakeholder, fornitori, clienti, utilizzatori finali 

• Definire e comunicare gli obiettivi di progetto al gruppo di progetto 

• Sviluppare i piani di progetto 

• Controllare, monitorare, realizzare la documentazione di progetto 

• Acquisizione dei requisiti di progetto – il personale, i materiali, le tecnologie 

• Gestire e guidare il gruppo di progetto 

• Stabilire le procedure all’interno di un progetto: gestione del rischio, gestione delle questioni, gestione dei 
cambiamenti, gestione della comunicazione 

• Predisposizione del budget 

• Supervisionare all’esecuzione delle procedure di selezione e affidamento 

• Validare la correttezza dello svolgimento delle operazioni 

• Verificare e valutare i risultati e il raggiungimento degli obiettivi intermedi e finali 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina  

Il Dirigente Scolastico 
       Prof.ssa Anna Rita CARRAFIELLO 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa.  


		2023-05-29T10:36:43+0200
	ANNA RITA CARRAFIELLO




